РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9»

П  Р  И  К  А  З

31.03.2025                                                                                           №24-о
г. Камень-на-Оби

Об участии в проведении

Всероссийских проверочных работ

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в соответствии с

Приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 № 1008

"Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по

которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам

начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном

году"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4-8кл согласно графика

(Приложение 1)

2. Определить время, место для проведения ВПР, ответственного за проведение и

организаторов проведения ВПР:

№

п

п

Дата К

лас

с

Учебный

предмет

Вре

мя,

мест

о

Время

выполнени

я

Ответст

венный

за

проведен

ие

Ответст

венный

организа

тор в

аудитори

и

1 11.04.2025 5а Биология или

география

8.50

к.6

90 мин Нейскаш

И.Н.

Кун Л.А.

2 11.04.2025 5б Биология или

география

8.50

к.1

90 мин Ширяева

О.А.

Бондарев

а  С.А.

3 14.04.2025 6а Русский язык 10.50

к.8

45 мин Ширяева

О.А.

Филатов

а Т.Е.

4 14.04.2025 6б Русский язык 8.50

к.2

45  мин Нейскаш

И.Н.

Ищенко

Е.В.

5 14.04.2025 8а Русский язык  8.50

к.5

45 мин Ширяева

О.А.

Белаш

Ю.А.

6 14.04.2025 8б Русский язык  9.50

к.12

45 мин Тетякова

Н.В.

Чикова

Г.А.

7 15.04.2025 4а Русский язык 8.50

к.20

45 мин Ширяева

О.А.

Щербако

ва Е.А.

8 15.04.2025 4б Русский язык 8.50

к.17

45 мин Тараненк

о Т.В.

Наливай

ко Е.Н.

9 15.04.2025 5а История или

литература или

английский

язык

8.50

к.12

45 мин Нейскаш

И.Н.

Чикова

Г.А.

10 15.04.2025 5б История или

литература или

английский

язык

8.50

к.7

45 мин Тетякова

Н.В.

Филатов

а Т.Е.

11 16.04.2025 6а Математика 8.50

к.8

90 мин Тараненк

о Т.В.

Петрова

А.Н.

12 16.04.2025 6б Математика 8.50

к 3

90 мин Тетякова

Н.В.

Ширяева

О.А.

13 17.04.2025 4а Математика 8.50

к.20

45 мин Нейскаш

И.Н.

Щербако

ва Е.А.

14 17.04.2025 4б Математика 8.50

к.17

45 мин Ширяева

О.А.

Наливай

ко Е.Н.

15 17.04.2025 5а Математика 9.50

к.6

90 мин Тетякова

Н.В.

Моисеев

а Т.К.

16 17.04.2025 5б Математика 9.50

к.4

90 мин Тараненк

о Т.В.

Петрова

А.Н.

17 21.04.2025 8а Химия или

физика или

биология или

география или

информатика

9.50

к.2

90 мин Ширяева

О.А.

Кун Л.А.

18 21.04.2025 8б Химия или

физика или

биология или

география или

информатика

9.50

к.1

90 мин Тетякова

Н.В.

Нейскаш

И.Н.

19 22.04.2025 5а Русский язык 9.50

к.13

45 мин Тетякова

Н.В.

Филатов

а Т.Е.

20 22.04.2025 5б Русский язык 10.50

к.5

45 мин Ширяева

О.А.

Ищенко

Е.В.

21 22.04.2025 7а Математика 10.50

к.3

90 мин Нейскаш

И.Н.

Ширяева

О.А.

22 22.04.2025 7б Математика 10.50

к.9

90 мин Тараненк

о Т.В.

Петрова

А.Н.

23 23.04.2025 4а Окружающий

мир или

литература или

английский

язык

9.50

к.20

45 мин

Тетякова

Н.В.

Щербако

ва Е.А.

24 23.04.2025 4б Окружающий

мир или

литература или

английский

язык

9.50

к.17

45 мин Тараненк

о Т.В.

Наливай

ко Е.Н.

25 23.04.2025 6а История или

обществознание

или литература

10.50

к 8

45 мин Нейскаш

И.Н.

Ищенко

Е.В.

или английский

язык

26 23.04.2025 6б История или

обществознание

или литература

или английский

язык

10.50

к.12

45 мин Ширяева

О.А.

Чикова

Г.А.

27 24.04.2025 7а География или

биология или

физика или

информатика

9.50

к.3

90 мин Ширяева

О.А.

Николае

нко Н.Н.

28 24.04.2025 7б География или

биология или

физика или

информатика

9.50

к.2

90 мин

Нейскаш

И.Н.

Кун Л.А.

29 25.04.2025 6а География или

биология

10.50

к.1

90 мин Ширяева

О.А.

Кун Л.А.

30 25.04.2025 6б География или

биология

10.50

к.6

90 мин Нейскаш

И.Н.

Бондарев

а С.А.

31 29.04.2025 7а Русский язык 10.50

к.6

45 мин  Ширяева

О.А.

Филатов

а Т.Е.

32 29.04.2025 7б Русский язык  8.50

к.13

45 мин  Нейскаш

И.Н.

Ищенко

Е.В.

33 29.04.2025 8а Математика 9.50

к.3

90 мин Тетякова

Н.В.

Петрова

А.Н.

34 29.04.2025 8б Математика 9.50

к.7

90 мин Нейскаш

И.Н.

Ширяева

О.А.

35 06.05.2025 8а История или

обществознание

или литература

или английский

язык

8.50

к.12

45 мин Ширяева

О.А.

Чикова

Г.А.

36 06.05.2025 8б История или

обществознание

или литература

или английский

язык

10.50

к.8

45 мин Тетякова

Н.В.

Белаш

Ю.А.

37 12.05.2025 7а История или

обществознание

или литература

или английский

язык

10.50

к.12

45 мин Нейскаш

И.Н.

Филатов

а Т.Е.

38 12.05.2025 7б История или

обществознание

или литература

или английский

язык

10.50

к.5

45 мин Тетякова

Н.В.

Чикова

Г.А.

3. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной организации

Нейскаш И.Н., заместителя директора по УВР.

4. Школьному координатору проведения ВПР Нейскаш И.Н.:

4.1 Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию

в ФИС ОКО.

4.2 Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации

в дни проведения ВПР.

4.3 Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с

кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

4.4 Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня

проведения работы для 4 – 8 кл. Обеспечить с помощью технического специалиста

распечатку вариантов ВПР на всех участников.

4.5 Организовать выполнение участниками работы. Работа может выполняться ручками

синего или черного цвета.

4.6 По окончании проведения работы собрать все комплекты. Определить местом

хранения выполненных работ ВПР шкаф в кабинете зам. директора по УВР

Нейскаш И.Н.

4.7 В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР

2025.

4.8 Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора

результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-

графике проведения ВПР 2025.

4.9 Организовать проверку ответов участников назначенным экспертом с помощью

критериев по соответствующему предмету.

4.10 Организовать заполнение формы сбора результатов выполнения ВПР назначенным

экспертом: для каждого из участников внести в форму его код, номер варианта

работы и баллы за задания. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде

бумажного протокола.

4.11 Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО.

5 Просмотреть статистические отчеты по проведению работы в личном кабинете ФИС ОКО

(раздел «Аналитика»). С помощью бумажного протокола установить соответствие между

ФИО участников и их результатами.

6 В целях повышения объективности оценки образовательных результатов в период

проведения ВПР организовать контроль соблюдения всех положений и регламентов

посредством:  организации системы видеонаблюдения на всех этапах ВПР.

7 Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы,

обеспечить участников черновиками и необходимыми материально-техническими

условиями;

– получить от школьного координатора проведения ВПР материалы для проведения

проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

школьному координатору проведения ВПР.

8 Учителям предметникам провести корректировку рабочих программ в 4-8 классах по

предметам проведения ВПР согласно графику, обеспечить использование ВПР для

диагностики пробелов знаний обучающихся в качестве  итоговой контрольной работы.

9 Назначить дежурным, ответственным за соблюдение порядка и тишины в

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, дежурного

учителя в данный период времени и Акрамкулову Т.И., лаборанта.

10 Назначить техническим специалистом при проведении ВПР Ширяеву О.А., зам. директора

по УВР.

11 Назначить ответственным за своевременную замену пароля для входа на ФИС ОКО и его

сохранность Ширяеву О.А., зам. директора по УВР.

12 Назначить экспертами по проверке работ ВПР следующих педагогов:

Приложение 1

 График проведения ВПР

11 апреля  (пятница)

5аб кл. биология или география

14 апреля  (понедельник)

6аб кл. русский язык

8аб кл. русский язык

15 апреля  (вторник)

4аб кл.   русский язык

5аб кл. история или литература или

английский язык

 16 апреля  (среда)

6аб кл. математика

17 апреля  (четверг)

4аб кл. математика

5аб кл. математика

21 апреля (понедельник)

8аб кл. физика или география или

биология или химия или информатика

22 апреля (вторник)

5аб кл. русский язык

7аб кл. математика

23 апреля (среда)

4аб кл.  окружающий мир или

литература или английский язык 6аб кл.

обществознание или история или литература

или английский язык

24 апреля (четверг)

7аб кл. география или биология или

физика или информатика

25 апреля (пятница)

6аб кл.   биология  или  география

29 апреля (вторник)

7аб кл. русский язык

8аб кл.   математика

6 мая  (вторник)

8аб кл. обществознание или история

или литература или английский язык

12 мая (понедельник)

7аб кл. обществознание или история

или литература или английский язык